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Wrocław, 17 sierpnia 2016r.

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę tomografu komputerowego ze strzykawką bezwkładową oraz systemem nawigacji do procedur wykonywanych pod kontrolą TK wraz z wykonaniem niezbędnych prac adaptacyjnych pomieszczeń związanych z instalacją tomografu, nr sprawy: 65/Med./2016.
  

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami) informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 5 a - ł :

Załącznik nr 2 do SIWZ

Pragniemy zauważyć, że przygotowana przez Zamawiającego specyfikacja istotnych warunków zamówienia budzi podziw pod względem rozbudowy jej pod kątem oceny technicznej. SIWZ pomimo swej obszerności zawiera kilka drobnych elementów, które uniemożliwiają nam złożenie oferty w niniejszym postępowaniu, a dodatkowo zawiera kilka paradoksów w ocenie jakościowej, z których można przeczytać, że: 

· zaoferowanie systemu chłodzenia woda lodową (50 punktów), który wymagać będzie od Zamawiającego wydzielenia dodatkowego pomieszczenia technicznego i wygeneruje dodatkowe koszty eksploatacyjne, które będzie ponosił Zamawiający w przyszłości, jest aż 5-krotnie ważniejsze niż możliwości kliniczne takie jak zakres dynamicznych badań naczyniowych (10 punktów) czy perfuzyjnych (10 punktów). Pragniemy zauważyć, iż chłodzenie wodą lodową wynika z konstrukcji danego urządzenia oraz zastosowanych w nim elementów ( np. lampa RTG z niską fizyczną pojemnością cieplną anody poniżej 1MHU) i nie ma nic wspólnego z większą wydajnością sprzętu  w porównaniu do urządzeń chłodzonych powietrzem

· zaoferowanie lampy większej niż 7MHU z super wydajnym układem chłodzenia (lampa 7MHU umożliwia na wykonywanie badań nawet 120 pacjentów dziennie bez przerw na chłodzenie) (30 punktów + 20 punktów), a która to będzie kosztem powyżej 600 tys zł podczas jej wymiany pogwarancyjnej, jest aż 5-krotnie ważniejsze od opcji ułatwiających analizę naczyniową z DSA (10 punktów) czy zestawu narzędzi do opisywania badań z MR (10 punktów). 

Dodatkowo bardzo jednostronna ocena jakościowa przyznająca kilkukrotnie więcej punktów urządzeniu jednego producenta powoduje, iż nawet gdyby oferta złożona przez innych Wykonawców była o kilkaset tysięcy złotych niższa i tak nie będzie  w stanie konkurować  ze względu na tak wybrane parametry oceniane (wysoka waga za ocenę jakościową w relacji do wagi cenowej) pomimo spełniania wszystkich wymogów określonych przez Zamawiającego.

Dlatego też aby doprowadzić do równego traktowania Oferentów i rozwiązań klinicznych prosimy o:

· dopuszczenie zaoferowania rozwiązań równoważnych takich jak:

· serwer aplikacyjny z funkcją importu badań poprzednich danego pacjenta z archiwum PACS w celach porównawczych z udziałem użytkownika (Aplikacje dostępne dla jednocześnie wszystkich zalogowanych użytkowników jednocześnie p. 10)
Odpowiedź na pytanie nr 5a; Tak, Zamawiający dopuszcza.

· serwer aplikacyjny z oprogramowaniem do wyświetlania obrazów z poszczególnych energii z badania dwuenergetycznego z wizualizacją obrazów o różnym kontraście zależnym od poziomu energii (Aplikacje dostępne dla jednocześnie wszystkich zalogowanych użytkowników jednocześnie p. 14) 
Odpowiedź na pytanie nr 5b: Zapisy SIWZ bez zmian.
· serwer aplikacyjny z oprogramowaniem do szybkiej oceny badań urazowych oraz onkologicznych bez automatycznego oznakowania kręgów i żeber, z manualną detekcją zmian w kręgosłupie (Aplikacje z jednym jednoczesnym dostępem p. 4)
Odpowiedź na pytanie nr 5c; Tak, Zamawiający dopuszcza.

· oprogramowanie automatycznego nanoszenia adnotacji w celu oznaczenia kręgów kręgosłupa i wyznaczania kątów nachylenia płaszczyzn rekonstrukcyjnych kręgów (Oprogramowanie konsoli operatora, p. 20)
Odpowiedź na pytanie nr 5d; Zapisy SIWZ bez zmian.

· oprogramowanie do automatycznych rekonstrukcji obrazów z obu energii np. 80 i 140 kV z wizualizacją obrazów o różnym kontraście zależnym od poziomu energii (Oprogramowanie konsoli operatora, p. 21)
Odpowiedź na pytanie nr 5e; Zapisy SIWZ bez zmian.

· maksymalnej liczby warstw nakładających się uzyskanych z jednego obrotu układu lampa-detektor (Wymagania ogólne, p. 1)
Odpowiedź na pytanie nr 5f: Zapisy SIWZ bez zmian.
· podanie mocy klinicznej generatora z wykorzystaniem wszystkich technologii zwiększających jego moc obrazowania (Generator i lampa RTG p. 1)
Odpowiedź na pytanie nr 5g: Zapisy SIWZ bez zmian.

· oprogramowanie do automatycznego nanoszenia adnotacji w celu oznaczenia kręgów kręgosłupa (Aplikacje dostępne dla jednocześnie wszystkich zalogowanych użytkowników jednocześnie p. 17)
Odpowiedź na pytanie nr 5h: Zapisy SIWZ bez zmian.

· oprogramowanie do automatycznego nanoszenia adnotacji w celu ponumerowania żeber w badaniach CT (Aplikacje dostępne dla jednocześnie wszystkich zalogowanych użytkowników jednocześnie p. 18)
Odpowiedź na pytanie nr 5i: Zapisy SIWZ bez zmian.
· wizualna detekcją narzędzia na obrazach DICOM w obszarze anatomii podlegającej procedurze (Procedury interwencyjne (pod kontrolą tk ), p. 10)
Odpowiedź na pytanie nr 5j: Zapisy SIWZ bez zmian.

· wyrównanie wagi wszystkich parametrów ocenianych do 10 punktów, tak aby nie dochodziło do absurdów gdzie parametry kliniczne są nic nie znaczące w porównaniu do parametrów nieklinicznych, 
Odpowiedź na pytanie nr 5k: Zapisy SIWZ bez zmian.
· wykreślenie parametrów zmuszających Zamawiającego do ponoszenia większych kosztów eksploatacyjnych po gwarancji tj. części „Generator i lampa RTG” p. 5, 6 , 9, a nie mających żadnych wartości klinicznych wynikających jedynie z konstrukcji danego systemu
Odpowiedź na pytanie nr 5l : Zapisy SIWZ bez zmian.

· wprowadzenie oceny jakościowej dla parametrów klinicznych/ergonomicznych ułatwiających pracę, które mogą zrealizować też inni producenci niż tylko jeden preferowany, tj:

	Część „Gantry i stół”
	Automatyczne pozycjonowanie pacjenta do określonego na wyświetlaczu gantry punktu  referencyjnego (min. 3 różne pozycje).
	Tak/Nie
	
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


	Część „Gantry i stół”
	Wyświetlanie filmów instruktażowych dla pacjenta na wyświetlaczu gantry
	Tak/Nie
	
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


	Część „Gantry i stół”
	Możliwość rozpoczęcia skanowania bezpośrednio z panelu dotykowego na gantry tomografu z jednego kliknięcia
	Tak/Nie
	
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


	Część „Gantry i stół”
	Możliwość wyboru pacjenta i protokołu badania wraz z jego modyfikacją bezpośrednio na gantry w celu przyspieszenia badań nagłych
	Tak/Nie
	
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


     Odpowiedź na pytanie nr 5ł: Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 6  (dot. wzoru umowy):

Par. 5 ust. 6 - Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż lampa RTG jest elementem zużywalnym i najprawdopodobniej będzie podlegała wymianie w okresie gwarancji z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż gwarancja na lampę RTG (niezależnie od jej wymiany lub wymian w okres gwarancji) jest nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji  tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie lampy przy tak długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na lampę RTG nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania sprzętu medycznego.

Odpowiedź na pytanie nr 6: W okresie gwarancji Wykonawca ma obowiązek wymienić lampę w ramach gwarancji, po upływie podstawowego okresu gwarancji Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na lampę RTG na okres  nie krótszy niż gwarancja producenta części.
Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wymaga wszczęcia procedury pozwolenia ba budowę w ramach realizacji zadania ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:Zamawiajacy nie wymaga, chyba że wymagają tego prace z montażem i instalacją oferowanego urządzenia.
Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zadania o czas potrzebny na uzyskanie decyzji administracyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 9:

Prosimy o informację dotyczącą nośności oraz struktury posadzki w pomieszczeniu badań, określenia jej warstw oraz grubości tych warstw. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: W ogłoszeniu o zamówieniu umieszczono do pobrania załącznik Nr 7  „Wymogi funkcjonalno - techniczne w zakresie dostosowania pomieszczeń”  w którym Zamawiający  określił obowiązki Wykonawcy w zakresie wykonania czynności i opracowań związanych z częścią projektową przedmiotu zamówienia tj.:

1. „Zapoznanie się z wielobranżową dokumentacją powykonawczą „ Przebudowa pomieszczeń parteru w części VI budynku Nr 1 w 4 WSKzP SP ZOZ na PRACOWNIĘ TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO” w części VI budynku Nr 1 4WSKzP SP ZOZ, Wrocław ul. Weigla 5” będącą w posiadaniu i siedzibie Zamawiającego - budynek 44, Logistyka – Dział Inwestycji, pokój 10, Tel. 261 660 540    

2. Wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-budowlanej i instalacyjnej (klimatyzacja) pomieszczeń Pracowni Tomografu, poddasza i piwnic w zakresie związanym z przedmiotem zamówienia.

3. Opracowanie Oceny technicznej stropów w niezbędnym zakresie – przeprowadzenie analizy istniejącego stanu technicznego w zakresie przedmiotu opracowania, w celu oceny możliwości osiągnięcia efektów oczekiwanych przez Zamawiającego, polegających na posadowieniu tomografu na stropie parteru  oraz ustawienia stołu pacjenta.

4. Opracowanie Projektu architektoniczno-budowlanego w zakresie niezbędnym do uzyskania opinii ze stosownych instytucji i pozwolenia na budowę (w przypadku takiej wymagalności)

5. Opracowanie Projektów branżowych wykonawczych części budynku szpitala w zakresie niezbędnym objętym  przedmiotem zamówienia.
6. Uzyskanie ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późniejszymi zmianami) – zwana dalej Prawo Budowlane. 
7. Przekazanie Zamawiającemu 2 egz. kompletnej wielobranżowej dokumentacji powykonawczej budowy z naniesionymi zmianami zaistniałymi w trakcie realizacji robót, a nie odstępującymi w sposób istotny od zatwierdzonego projektu i warunków pozwolenia na budowę, obejmującej wszystkie wykonane roboty zaakceptowane przez nadzór autorski i przedstawiciela Zamawiającego” 
Zamawiający oczekuje  wg  załącznika Nr 7 do SIWZ (wyżej przytoczone pkt.) od Wykonawcy wykonania ekspertyzy nośności stropu, celem bezpiecznego posadowienia oferowanego przez Wykonawcę tomografu komputerowego. 


Archiwalny Projekt wykonawczy, część architektoniczno  - konstrukcyjna - technologia  dotyczący obecnego  tomografu nie zawiera poszczególnych  grubości warstw posadzkowych.


W opisie technicznym  w pkt. 7.2. projektant zamieścił informację , iż obecny tomograf przekracza obciążenia użytkowe w związku z czym zaprojektował wzmocnienia stropu nad piwnicą w miejscach posadowienia urządzenia.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie nośności stropu korytarzy na drodze transportowej aparatu.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie posiada informacji na temat nośności stropów, w tym na korytarzach. Informujemy, iż instalowane poprzednie aparaty, urządzenia, były transportowane na podstemplowanych stropach po powierzchni rozkładanych na posadzkach płyt zabezpieczających je przed zniszczeniem.
Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wymaga wymiany drzwi prowadzących ze sterowni do pomieszczenia badań, czy jedynie ich odświeżenie i uzupełnienia w warstwie ołowiu jeśli to konieczne.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że nie ma drzwi ze sterowni do pokoju badań, a drzwi z pokoju badań do pomieszczenia przygotowania pacjenta zakwalifikował do  wymiany.
Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, iż zgłoszenie pracowni do odbioru przez Sanepid jest po stronie Zamawiającego ?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, zgłoszenie pracowni do odbioru  przez Sanepid jest po stronie Zamawiającego, po otrzymaniu od Wykonawcy kompletu dokumentacji                      w postaci: testów odbiorczych aparatu oraz zaopiniowanego przez WOMP projektu osłon stałych dla pracowni  TK.
Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, iż szkolenia personelu nie będą warunkowały podpisania protokołu odbioru i wystawienia faktury ?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z §3  ust. 1 wzoru umowy ( Załącznik nr 3 do SIWZ) .
Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, iż dostarczenie w ciągu 10 dni od dnia podpisania Umowy, projektu ochrony radiologicznej, wiąże się jedynie z jego dostarczeniem, a nie uzgodnieniem w tym czasie?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że dostarczenie projektu ochrony radiologicznej w ciągu 10 dni od podpisania Umowy, wiąże się jedynie z jego dostarczeniem. Wykonawca uzgodni powyższy projekt w ciągu kolejnych 14 dni                               z Wojskowym Ośrodkiem Medycyny Prewencyjnej 50-981 Wrocław przy ul. Ślężnej 158.

Pytanie nr 15:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ (parametry bezwzględnie wymagane), wymagania ogólne, pkt. 2.
Wymagania ogólne, pkt.2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania tomografu o liczbie warstw akwizycyjnych mniejszej od 128 zamawiający oceni to jako 0 pkt.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak.
Pytanie nr 16:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ (parametry bezwzględnie wymagane), system skanowania, pkt. 1.
Prosimy o potwierdzenie, że pod określeniem badań kardio- naczyniowych zamawiający rozumie badania serca oraz naczyń w obrębie całej klatki piersiowej dzieci i pacjentów dorosłych.

Odpowiedź na pytanie nr 16: Tak.
Pytanie nr 17:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ (parametry bezwzględnie wymagane), system skanowania, pkt. 14.
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku redukcji dawki o 60% i więcej, przysługuje w ocenie parametru 40 pkt.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający modyfikuje zapis w tabeli załącznika nr 2 do SIWZ system skanowania, pkt. 14 o treści:
	14
	Niskodawkowy, iteracyjny algorytm rekonstrukcji bazujący na modelu z wielokrotnym przetwarzaniem iteracyjnym w obszarze danych surowych, oraz redukujący szum przez wielokrotne iteracje w obszarze obrazu, umożliwiający redukcję dawki o co najmniej 40 % w relacji do standardowej metody rekonstrukcji wstecznej fbp
	Min 40
	
	Maksymalna liczba punktów 40 pkt.,

40 – 0 pkt.

41- 49 – 20 pkt

50- 59 – 30 pkt

Powyżej 60 – 40 pkt




Otrzymuje brzmienie:

	14
	Niskodawkowy, iteracyjny algorytm rekonstrukcji bazujący na modelu z wielokrotnym przetwarzaniem iteracyjnym w obszarze danych surowych, oraz redukujący szum przez wielokrotne iteracje w obszarze obrazu, umożliwiający redukcję dawki o co najmniej 40 % w relacji do standardowej metody rekonstrukcji wstecznej fbp
	Min 40
	
	Maksymalna liczba punktów 40 pkt.,

40 – 0 pkt.

41 – 49 – 20 pkt

50 – 59 – 30 pkt

60 i powyżej – 40 pkt




Pytanie nr 18:

Dotyczy SIWZ.
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy określony datą – nie później niż 25.11.2016 – w przypadku, gdy nie dokona wyboru ofert przed 1.10.2016?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 19:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4  ust. 1.

Czy Zamawiający potwierdza, że dostawa przedmiotu umowy ma być do pomieszczenia, którego adaptacja stanowi również przedmiot umowy, czy do innego pomieszczenia/ miejsca wskazanego przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 19: Dostawa przedmiotu umowy ma być do pomieszczenia, którego adaptacja stanowi również przedmiot umowy.
Pytanie nr 20:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4  ust. 6.
Prosimy o doprecyzowanie/ ujednolicenie  wymiaru dodatkowego szkolenia pracowników. Zamawiający  we wzorze umowy §4  ust. 6 wymaga szkolenia  dodatkowego  pracowników w wymiarze 15x6 h, natomiast w załączniku nr 2 do SIWZ – Pozostałe wymagania, pkt.12 wymaga  wymiaru dodatkowego szkolenia przez okres min. 21 dni po 6 godzin.

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w obrębie wzoru umowy załącznik nr 3 do SIWZ  §4  ust. 6 i otrzymuje on  brzmienie:
„6. Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego szkolenie personelu medycznego (osób wskazanych przez Zamawiającego) w wymiarze min. 2 dni x 6 godzin, niezwłocznie po zainstalowaniu sprzętu, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym. Osoba upoważnioną do kontaktu z Wykonawcą, w zakresie dotyczącym szkolenia pracowników Zamawiającego jest p. Agnieszka Mikulska, p. Sylwia Komorek tel. 261 660 468 lub 261 660 462. Zamawiający zastrzega sobie prawo wezwania Wykonawcy do przeprowadzenia dodatkowego szkolenia pracowników w późniejszym terminie, jeżeli wystąpi taka konieczność w wymiarze min. 21dni x 6 godzin w siedzibie Zamawiającego.”
Pytanie nr 21:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4  ust. 7.
Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego wymiaru szkolenia (ilości dni/godzin). 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający wymaga do podpisania protokołu zdawczo- odbiorczego przeprowadzenia szkolenia w wymiarze 2 dni  po 6 godzin (zgodnie z pkt. 11 pozostałe wymagania w załączniku nr 2 do SIWZ) oraz dodatkowego szkolenia w późniejszym terminie min. 21 dni po 6 godzin (zgodnie z pkt. 12 Pozostałe wymagania w załączniku nr 2 do SIWZ).
Pytanie nr 22:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą i ujednolicenie zapisów SIWZ poprzez modyfikację załącznika nr 2 do SIWZ „Parametry bezwzględnie wymagane”, Pozostałe wymagania pkt. 5 „Czas usunięcia uszkodzenia max. 2 dni robocze (dopuszczamy max. 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzania części z zagranicy)” na zgodny z zapisami projektu umowy (załącznik nr 3 do SIWZ, §5 ust. 7, tj. „Czas usunięcia uszkodzenia max. 5 dni (od pon. do piątku w godzinach 8-17  z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych) oraz max. 10 dni (od pon. do piątku w godzinach 8-17  z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych) – w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie.”.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w obrębie załącznika nr 2 do SIWZ „Parametry bezwzględnie wymagane”, Pozostałe wymagania pkt. 5. I otrzymuje on brzmienie: „Czas usunięcia uszkodzenia max. 5 dni (od pon. do piątku w godzinach 8-17  z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych) oraz max. 10 dni (od pon. do piątku w godzinach 8-17  z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych) – w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie.”.

Pytanie nr 23:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie przez Zamawiającego maksymalnej ilości osób personelu medycznego do przeszkolenia niezwłocznie po zainstalowaniu sprzętu jak również maksymalnej ilości osób, które Zamawiający będzie chciał przeszkolić w ramach dodatkowego szkolenia pracowników w okresie gwarancji, o których mowa w §4 ust. 6 załącznika nr 3 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z zapisami w tabeli, pkt. 11 i 12 „Pozostałe wymagania” w załączniku nr  2 do SIWZ.
Pytanie nr 24:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §5  ust. 3.

Prosimy o doprecyzowanie, które urządzenia i sprzęty zainstalowane/ dostarczone w ramach wykonania Umowy, zamawiający chce objąć wymogiem opisanym w ww. ustępie.

Czy wspomniany przez Zamawiającego obowiązek wymieniony w ww. ustępie w przypadku oświadczenia producenta o braku konieczności corocznych przeglądów, Zamawiający uzna za spełniony pod warunkiem wykonania w ostatnim miesiącu gwarancji stosownego przeglądu zakończonego technicznych orzeczeniem?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z zaleceniami producenta oferowanych urządzeń.
Pytanie nr 25:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ (parametry bezwzględnie wymagane), pozostałe wymagania, pkt 11.
Czy szkolenie, o którym mowa w ww. punkcie, w ilości 2 dni po 6 h,  jest tym szkoleniem, którego klient wymaga przed podpisaniem protokołu odbioru (pkt. 4 protokołu: Szkolenie personelu medycznego w zakresie obsługi, konserwacji, mycia i dezynfekcji przedmiotu przekazania przeprowadzono w dniach…)?

Odpowiedź na pytanie nr 25: Tak.
Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów §6 ust. 1 na: 

„W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

1) w wysokości 0,2 % ceny brutto netto umowy w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy, za każdy dzień opóźnienia zwłoki licząc od daty upływu terminu realizacji umowy określonego w § 4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego podpisania przez Zamawiającego protokołu, o którym mowa w par. 3 ust. 1 zamawianego sprzętu medycznego, jednak łącznie nie więcej niż 10% ceny netto umowy;

2) w wysokości 0,15 % ceny brutto netto umowy w przypadku opóźnienia w usunięciu wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi, za każdy dzień opóźnienia zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 10% ceny netto umowy;

3) w wysokości 0,05 % ceny brutto netto umowy w przypadku niewykonania planowanego przeglądu okresowego za każdy dzień opóźnienia zwłoki, licząc od daty planowanego terminu przeglądu do dnia jego wykonania (pierwszy przegląd: max. 12 miesięcy od daty instalacji), jednak łącznie nie więcej niż 10% ceny netto umowy;

4) w wysokości 5% ceny brutto netto umowy, od którego realizacji odstąpiono w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu


Podstawą naliczenia kary powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06. Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §4 ust. 2 załącznika nr 3 do SIWZ na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sposób rażąco niezgodny z umową lub normami i warunkami prawem określonymi, w szczególności w przypadku zwłoki w dostawie sprzętu o 30 dni roboczych, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych.”?
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż  5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 28:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 2 na: „Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego kary umowne. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do ceny netto umowy. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”.
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy §5 ust. 16 o zapis: „Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.”

Odpowiedź na pytanie nr 29: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 30:

Prosimy o dodanie do załącznika nr 3 §5 ustępu nr 20, mającego na celu doprecyzowanie warunków gwarancji, o treści: „20. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne.”

Odpowiedź na pytanie nr 30: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. W sprawach nieuregulowanych obowiązują przepisy k.c.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający w §4 ust. 7 załącznika nr 3 wymaga wyposażenia pracowników w kody dostępu dające dostęp do menu serwisowego w celu wykonania procedur określonych przez producenta jako dopuszczonych do wykonania przez użytkownika? Lista kodów błędów i wykaz części zamiennych istnieją wyłącznie w postaci elektronicznej i są dostępne przez upoważnionych pracowników Siemens Healthcare Sp. z o.o. Kody dostępu do trybu serwisowego są generowane przez Siemens Healthcare GmbH z ważnością 3 dni. Informacje te mogą być przekazywane Zamawiającemu po zawarciu odrębnej umowy. Czy Zamawiający akceptuje powyższe warunki?

Odpowiedź na pytanie nr 31: Tak, Zamawiający akceptuje

Pytanie nr 32:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §11.

Czy Zamawiający nie powinien odwołać się w ww. paragrafie również do załącznika nr 1 do SIWZ (formularz ofertowy)?

Odpowiedź na pytanie nr 32: W §11 zostanie załączona dodatkowo tabela cenowa z załącznika nr 1.

Pytanie nr 33:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ (parametry bezwzględnie wymagane), inne, pkt. 1.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymóg ww. punktu o brzmieniu: „system nawigacji do procedur wykonywanych po kontrola TK”  jest zdublowany z wymogiem działu: Procedury interwencyjne i jest to ten sam wymóg.

Odpowiedź na pytanie nr 33: Tak.

Pytanie nr 34:

W konsekwencji odpowiedzi Zamawiającego informującej o możliwość wymiany istniejącego agregatu wody lodowej typu JWA 062SL prosimy o podanie aktualnego zapotrzebowania na moc chłodniczą przez urządzenia podłączone do tego agregatu. (Czy moc chłodnicza istniejącego agregatu jest wykorzystana w 100%?)

Odpowiedź na pytanie nr 34: Obecny agregat wody lodowej typu JWA 062SL+SPU został zaprojektowany na zapotrzebowanie chłodu na wielkość 43,6 KW. Moc chłodnicza jest wykorzystywana w 100%.

Pytanie nr 35:

Ponieważ istniejący agregat wody lodowej, który miał by być wymieniany, posiada dość dużą moc chłodniczą jego wymiana na większy tzn. na taki, który obsłuży istniejącą instalację klimatyzacyjną oraz nowy tomograf komputerowy będzie wiązała się z dość dużymi kosztami. Czy Zamawiający byłby gotowy partycypować w kosztach wymiany takiego agregatu w odpowiedniej proporcji?

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zamawiający nie posiada dodatkowych środków na partycypowanie w kosztach wymian agregatu wody lodowej na większy (tj. taki który obsłuży istniejącą instalację klimatyzacyjną oraz nowy tomograf  komputerowy).
Pytanie nr 36:

Rozwiązaniem alternatywnym jest umieszczenie nowego agregatu wody lodowej w piwnicy (np. w pomieszczeniach zlokalizowanych pod tarasem) oraz doprowadzenie do niego powietrza niezbędnego do chłodzenia wymiennika ciepła z zewnątrz za pomocą kanałów wentylacyjnych. W takiej sytuacji czerpnię i wyrzutnię powietrza można by było wykonać w istniejących otworach okiennych. Ponieważ powietrze to było by wykorzystywane jedynie przez ten agregat (nie było by dystrybuowane do pomieszczeń) nie miały by tu zastosowania przepisy dotyczące lokalizacji czerpni i wyrzutni w instalacjach wentylacyjnych, dzięki czemu czerpnia i wyrzutnia mogła by być zlokalizowana bezpośrednio w istniejącym otworze okiennym. Przy takim rozwiązaniu nie ulegnie zmianie elewacja budynku dzięki czemu można by uniknąć formalności administracyjnych.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbo o wyrażenie zgody na takie rozwiązanie oraz o potwierdzenie, że w przestrzeni zlokalizowanej pod tarasem, Zamawiający dysponuje powierzchnią o wymiarach 300x200cm zlokalizowaną w pobliżu pracowni tomografii komputerowej oraz przyległą do dwóch całkowicie wolnych otworów okiennych oraz potwierdzenie, że powierzchnia taka będzie mogła być do tego celu wykorzystana. 

W przypadku wyrażenia zgody na takie rozwiązanie prosimy o podanie przybliżonej odległości tej przestrzeni instalacyjnej od przedmiotowej pracowni TK.

Odpowiedź na pytanie nr 36: Istnieje możliwość wykorzystania z pomieszczenia pod tarasem znajdującego się pod Tomografem Komputerowym (zał. graficzny nr 1 poniżej oraz  nr 2 w załączeniu). Pomieszczenie to posiada wywietrznik okienny na taras oraz kratkę do wentylacji grawitacyjnej oraz spełnia wymogi określone w zapytaniu ofertowym.
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Pytanie nr 37:

Jeżeli zaproponowane w pytaniu nr 2 rozwiązanie nie zostanie przez Państwa zaakceptowane prosimy o ostateczne potwierdzenie, że jedynym dopuszczalnym rozwiązaniem pozwalającym uniknąć długotrwałych procedur administracyjnych jest wymiana istniejącego agregatu.

Odpowiedź na pytanie nr 37: W przypadku akceptacji możliwości montażu określonego w pkt 3 oraz możliwości zastosowania osobnego agregatu dla nowego Tomografu Komputerowego – nie będzie konieczna wymiana agregatu.

Pytanie nr 38:

W konsekwencji udzielonej odpowiedzi dotyczącej istniejącej instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnej prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie poprzez sformułowanie „niewydolna”? Czy oznacza to zbyt wysoką temperaturę w pomieszczeniach? Jeżeli tak to proponujemy pozostawienie istniejącej instalacji wentylacyjnej bez zmian oraz zainstalowanie w pomieszczeniach pracowni  tj. pokoju badań sterowni oraz przygotowaniu pacjenta dodatkowych klimatyzatorów lokalnych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na takie rozwiązanie?

Odpowiedź na pytanie nr 38: Wszystkie pomieszczenia należy schłodzić przy pomocy układu wentylacyjno- klimatyzacyjnego bez montażu dodatkowych klimatyzatorów lokalnych ponieważ na ich montaż należy uzyskać opinię konserwatora zabytków a następnie pozwolenie na budowę.
Pytanie nr 39:

Dotyczy załącznik nr 2 do SIWZ: PARAMETRY BEZWZGLĘDNIE WYMAGANE
Czy Zamawiający będzie wymagał podania nazw aplikacji lub funkcjonalności spełniających wymagane aplikacje lekarskie, wraz z ich wskazaniem w karcie katalogowej zaoferowanego systemu, w szczególności dotyczy wymagań określonych w:

Aplikacje dla jednocześnie dwóch użytkowników- zaawansowane

Aplikacje z jednym jednoczesnym dostępem

Odpowiedź na pytanie nr 39: Tak, należy podać nazwę aplikacji lub funkcjonalności spełniających wymagania,  oraz jeśli to możliwe wskazać je w karcie katalogowej zaoferowanego systemu.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczony przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ lub modyfikacji SIWZ należy wskazać źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).
……………………………………………

(podpis i pieczęć Kierownika  Zamawiającego

lub osoby upoważnionej)
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